

Kijastot.fi

Kirjastotietokannan uudistus  
Vaativuusmäärittely 18.6.2010 v 1.1

Ammattikorkeakoulujen kirjastoyhteistyön konsortio (AMKIT-konsortio) lausuu seuraavaa

Vaativuusmäärittelyä on valmisteltu Kirjastot.fi -ohjausryhmän järjestämässä työpajoissa keväällä 2010. Amkit-konsortio ei päällekkäisyyksien takia osallistunut pajojen työskentelyyn ja kiittää mahdollisuudesta kommentoida määrittelyä.

Laadittu dokumentti pitää sisällään sekä toiminnallisen että teknisen määrittelyn. Se on tarkoitettu alustavaksi kuvaukseksi sidosryhmille ja lähtökohdaksi tarkemmalle vaatimusmäärittelylle. Emme siten ota lausunrossamme kantaa niinkään teknisiin ratkaisuihin, vaan tuomme esille amk-kirjastoille tärkeät näkökulmat.

Tietokannan tavoitteena on edistää julkisin varoin rahoitettujen kokoelmien ja palvelujen käyttöä viestimällä niistä monipuolisesti ja tehokkaasti kirjastojen loppukäyttäjille ja kirjastoammattilaisille. Näkemyksemme mukaan suunniteltu tietokanta täyttää tavoitteen toteutuessaan vaatimusmäärittelyn mukaisesti.

Kansallisessa tietohuollossa yliopistokirjastot täydentävät kirjastojemme loppukäyttäjien tarpeita tieteenaloittaisin kokoelmin ja palveluin, erikoiskirjastot ja erikoiskokoelmat aihealueillaan ja yleiset kirjastot paikallisin palveluin. On tärkeää, että kansalliset kokoelmat ja palvelut ovat täydentämässä yksittäisiä kirjastoja ja että nämä palvelumahdollisuudet ovat helposti tunnistettavissa ja hyödynnettävissä verkossa.

Vastaavaa palvelutuotetta ei ole tällä hetkellä olemassa Suomen kirjastoista. Haluaisimme kuitenkin tarkemman selvityksen mahdollisista päällekkäisyyksistä Kansallisen Digitaalisen Kirjasto -hankkeen tuottaman järjestelmän ja palvelun kanssa. Myös Kokoelmakarttahankkeen tuottaman tiedon päällekkäisyys tai hyödynnettävyys pitää selvittää.

Pidämme tietokannan tärkeimpänä ominaisuutena ajantasaisuutta, tietojen helppoa päivitettävyyttä ja moneen kertaan päivitettävien tietojen minimoimista. Myös organisaatorakenteet tulee voida päivittää helposti, mm. toimipisteiden muutokset, organisaatioiden yhdistymiset ja konsortioiden muutokset. Tietojen siirtomahdollisuudet tulee selvittää mahdollisimman laajasti. Toivomme, että tietokantaa on mahdollista ylläpitää myös minimitiedoin ja yhdistää muualla olevaa tietoa tietokantaan linkitysten kautta. Tyhjiksi jätettyjä kenttiä ei tule näkyä loppukäyttäjälle.

Pidämme paikannukseen perustuvaa palveluhakua modernina lähtökohtana. Mielestämme tätä lähestymistapaa voisi painottaa loppukäyttäjien tarpeissa rohkeasti. Mahdollisuus lähestyä kirjastoja paikannuksen kautta tulisi olla loppukäyttäjien näkymässä keskeisellä sijalla listavalintojen ja muiden tekstuaalisten lähestymistapojen rinnalla.

Paikannuksen lisäksi ammattikorkeakoulukirjastoille luonteva lähestymistapa aineistoihin on koulutusalojen kautta. Nämä tulisi olla käyttäjän helposti valittavissa tai haettavissa.

Kirjastotietokanta ei mielestämme nimenä ole kovin hyvin avautuva ja markkinoitavissa oleva nimitys palvelusta.

Vaatimusmäärittelyssä ei oteta kantaa kustannuksiin, mutta toteamme lisäksi, ettei amk-konsortio ole varautunut tietokannan kehittämiseen eikä ylläpitokustannuksiin. Monissa kirjastoissa ei myöskään ole varauduttu kouluttautumaan järjestelmään, perustietojen tallentamiseen ja tietojen päivittämiseen.

Tarkemmassa määrittelyssä pidämme kriittisinä käyttöliittymän helppokäyttöisyyttä, selkeää ulkoasua ja liittymiä muihin järjestelmiin sekä palvelun toiminnallisuuksien linkittymistä sujuvasti toisiinsa.

Ammattikorkeakoulujen kirjastoyhteistyökonsortio  
Johtoryhmä